



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VIII. legegintzaldia

Iruña, 2012ko abuztuaren 28a

69. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—11/2012 Foru Legea, ekainaren 21ekoa, Gardentasunari eta Gobernu Irekiari buruzkoa. Akats zuzenketa (3. or.).

E SAILA:

Jabeldurak, mozioak eta adierazpen politikoak:

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baitu Nafarroako Gobernuak Ekonomia, Ogasun, Industria eta Enpleguko kontseilariaren bitartez agertutako jarrera, Espainiako Gobernuaren politika ekonomikoa modu otzan eta akritikoan babestekoa. Eledunen Batzarrak onetsia (4. or.).

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen baititu Espainiako Gobernuak 2012ko uztailaren 13an onetsitako “doitze-neurri” izenekoak. Eledunen Batzarrak onetsia (4. or.).

F SAILA:

Galderak:

—Galdera, Eskola Mapa berriaren prestaketari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).

—Galdera, Hezkuntza Departamentuko zenbait kontusaili buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).

—Galdera, Tuterako nekazaritza-elikagaien hiriko mantenimendu-zerbitzuari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).

—Galdera, Sodenak 2011n finantzatutako eta atzera botatuko eragiketei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).

—Galdera, kirol klubetarako dirulaguntzen deialdiei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).

—Galdera, Hizkuntzen Autoikaskuntzako Nafarroako Zentroari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (29. or.).

—Galdera, Orbaitzetako arma lantegian aurreikusitako esku-hartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (30. or.).

—Galdera, osasun zerbitzuetako itxaronzerrendak murrizteko kudeaketa-hitzarmenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (31. or.).

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—M.^a Isabel García Malo andreak foru parlamentari karguari uko egitea (32. or.).

—Nafarroako Parlamentuko Zerbitzu Orokorretako buru izendatzea, bitarte baterako (32. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

11/2012 Foru Legea, ekainaren 21ekoa, Gardentasunari eta Gobernu Irekiari buruzkoa.

AKATS ZUZENKETA

Gardentasunari eta Gobernu Irekiari buruzko ekainaren 21eko 11/2012 Foru Legean zenbait akats atzeman dira (legea 2012ko ekainaren 25eko 61. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen). Horrenbestez, ondoko zuzenketa hau egin da aipatu foru legean:

45. artikuluan, 21. orrialdean, lehen zutabean, honakoa dio:

“.. 68. artikuluekin bat.”

Honakoa esan behar du:

“.. 67. artikuluekin bat.”

67. artikuluan, 26. orrialdean, lehen zutabean, honakoa dio:

“Azken xedapenetako bigarrean...”

Honakoa esan behar du:

“Azken xedapenetako lehenengoan...”

Iruñean, 2012ko uztailaren 31n

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

E saila:
JABELDURAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak gaitzesten baitu Nafarroako Gobernuak Ekonomia, Ogasun, Industria eta Enpleguko kontseilariaren bitartez agertutako jarrera, Espainiako Gobernuaren politika ekonomikoa modu otzan eta akritikoan babestekoa.

ELEDUNEN BATZARRAK ONETSIA

2012ko uztailaren 20an egindako bilkuran, Nafarroako Parlamentuko Eledunen Batzarrak ondoko adierazpena onetsi zuen:

“Nafarroako Parlamentuak gaitzesten du Nafarroako Gobernuak Ekonomia, Ogasun, Industria eta Enpleguko kontseilariaren bitartez agertutako

jarrera, Nafarroaren eta Nafarroako herritarren interesen kaltetan Alderdi Popularraren Espainiako Gobernuaren politika ekonomikoa modu otzan eta akritikoan babestekoa.”

Iruñean, 2012ko uztailaren 20an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen baititu Espainiako Gobernuak 2012ko uztailaren 13an onetsitako “doitze-neurri” izenekoak.

ELEDUNEN BATZARRAK ONETSIA

2012ko uztailaren 20an egindako bilkuran, Nafarroako Parlamentuko Eledunen Batzarrak ondoko adierazpena onetsi zuen:

“1. Nafarroako Parlamentuak erabat arbuiatzen ditu Mariano Rajoik uztailaren 11n iragarri eta Alderdi Popularraren Espainiako Gobernuak 2012ko uztailaren 13ko gobernu bileran onetsitako “doitze-neurri” izenekoak.

2. Nafarroako Parlamentuak bere konpromisoa agertzen du beharrezkoak diren baliabide juridiko, politiko eta sozial guztiak abian jartzeko, neurri sorta hori Nafarroan aplikatzea dadin eragozteko,

gure autogobernuak ematen dituen aukerak erabiltita.

3. Nafarroako Parlamentuaren iritziz, Ministro Kontseiluak uztailaren 13an onetsitako Errege Lege Dekretuko neurri horiek modu ezin larriagotan erasotzen diete sozialki, politikoki eta ekonomikoki Nafarroaren gizarte-justiziari eta borondate politikoari; hori dela eta, gizarteari dei egiten dio parte har dezan aipatu neurri horien aurka antolatzen diren mobilizazioetan.”

Iruñean, 2012ko uztailaren 20an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

F saila:
GALDERAK

Galdera, Eskola Mapa berriaren prestaketari buruzkoa.**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Aitziber Sarasola Jaca andreak galdera egin du Eskola Mapa berriaren prestaketari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 10eko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 1ean

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitziber Sarasola Jaca andreak eskolamaparen prestakuntzari dagozkion zenbait gairi buruz idatziz erantzuteko egindako zenbait galderari dagokienez (8-12/PES-00019) hau erantzun du Nafarroako Gobernuako Hezkuntza kontseilariak, Hezkuntzako Departamentuko Hezkuntzako Azpiegituren Zerbitzuak emandako txostena ikusita:

Gobernuko lehendakariak eta Hezkuntza, Kultura eta Kiroletako ministroak Derrigorrezko Bigarren Heziketako, Batxilergoko eta Lanbide hezkuntzako irakaskuntzaren egituraren aldaketak izango direla iragarri dute. Aldaketa horiek, iragarri denaren arabera, Derrigorrezko Bigarren Heziketan

ikasturte bat gutxiago izatea eta Batxilergoan eta Lanbide Hezkuntzan bat gehiago izatea eragin lezakete.

Nafarroako Eskola Mapa berri bat prestatzeak, aldaketa horiek azkenean zertan gauzatuko diren, eta egitura berri hori nola eta noiz ezarriko den, eta irakaskuntzaren antolamendu berri horrek curriculumaren ikuspegitik, irakaskuntzaren aldetik, ekonomiaren, azpiegituren eta eskolako zerbitzuen aldetik zein eragin izango duen aurrez jakitea eskatzen du.

Hezkuntzako Departamentua Espainiako Gobernuak iragarri dituen aldaketa horiek zertan gauzatzen diren jakin arte zain dago, beraz.

Nolanahi ere, Eskola Mapa prestatzeko lanetan nahitaezkoa izango da hezkuntzako komunitate osoari kontsulta egitea, indarrean dagoen legerian agintzen den bezala, eta lotura estua izango du, bistan denez, mapa hori ezartzeko egin beharko diren inbertsioekin.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko otsailaren 28an

Hezkuntzako kontseilaria: José Iribas Sánchez de Boado

Galdera, Hezkuntza Departamentuko zenbait kontusaili buruzkoa.**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Aitziber Sarasola Jaca andreak galdera egin du Hezkuntza Departamentuko zenbait kontusaili buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 10eko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 2an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitziber Sarasola Jaca andreak ikastetxe berriak eraikitze eta obretarako aurrekontuetako kontusail batzuei eta aurrekontuez kanpoko beste zenbait iturbururi buruz idatziz erantzuteko egingdako zenbait galderari dagokienez (8-12/PES-00020) hau erantzun du Nafarroako Gobernuoko Hezkuntza kontseilariak, Hezkuntzako Departamentuko Hezkuntzako Azpiegituren Zerbitzuak emandako txostena ikusita:

Kontusail horiek ondoren adierazten diren obretarako daude xedatuta:

Kontusaila	Obrak
41800 410001 6020 325100 Nafarroako Plana 2012-19. Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana. 5.219.424 euro	<ul style="list-style-type: none"> - Tafallako BHI handitzea - San Adriango Ega BHI handitzea - 13. Barrutiko BHI berria (Antsoain aldea) - Mendillorriko DBHI handitzea - Altsasuko San Migel BHI handitzea - Ezpeleta Jauregia egokitzea
41800 410001 7609 325103 Nafarroako Plana 2012-20. Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana. 3.210.506 euro	<ul style="list-style-type: none"> - Zizur, Sarriguren eta Buztintxuriko patio estaliak - Cascanteko Zentro Publiko berria - Iturmendiko Zentro Publiko berria - Jauntsaraseko Zentro Publikoa handitzea - Arguedaseko Zentro Publikoa handitzea - Huarteko Zentro Publikoa handitzea - Mutiloako Zentro Publikoa handitzea - Falceseko Zentro Publikoa handitzea

Beste esku-hartze batzuk eskolaratzeko kanpaina bukatu ondoren definituko dira, eskolaratze-premien arabera eta aurreikusitako lanak lizitatu ondoren erabilgarri geratzen den aurrekontuaren arabera.

Gaur egun aipatzen ditugun eta aurreikusita dauden esku-hartze horiek ez dute aipatutako aurrekontuetako kontusailez kanpoko beste finantziabiderik.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoaren 1ean

Hezkuntzako kontseilaria: José Iribas Sánchez de Boado

Galdera, Tuterako nekazaritza-elikagaien hiriko mantenimendu-zerbitzuari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Miguel Nuin Moreno jaunak galdera egin du Tuterako nekazaritza-elikagaien hiriko mantenimendu-zerbitzuari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 10eko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 2an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

“Izquierda-Ezkerra” parlamentu-taldeko foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunak CATEk kontratatutako mantenu-lanei buruz idatziz erantzuteko egindako galderari dagokionez (8-11/PES-00021), hau erantzun du Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumeneko kontseilariak:

1.- Tuterako Ciudad Agroalimentariaren Azpiegitura Bateratuen Zentralaren mantentze- eta kudeaketa-lanen kontratazioa Arautzen duten Baldintzen Pleguak Kontratu Publikoei buruzko 6/2006 Foru Legeak eskatzen dituen zehaztapen guztiak betetzen dituela.

2.- Tuterako Ciudad Agroalimentaria S.L.k Kontratu Publikoei buruzko 6/2006 Foru Legeak ezar-

tzen duen prozedura irekiaren arabera egin duela kontratuaren lizitazioa, horretarako dagozkion iragarkiak, kontratazioa Arautzen duten Baldintzak ere barne direla, bai Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean bai Nafarroako Kontratazio Atarian argitaratuz.

3.- “Nekazaritza-elikagaien hiria inauguratu zenez geroztik haren mantentze-lanak egiten zituzten langileen subrogazioari” buruz egindako galderari dagokionez, gai hori dagokion Hitzarmen Kolektiboak arautzen duela eta Hitzarmen hori dagokien enpresek bete beharko dutela, hau da, lehengo esleipen-hartzaileak eta esleipen-hartzaile berriak, eta ez dela Ciudad Agroalimentaria de Tudela, S.L. enpresak aplikatzekoa, enpresa horrek laguntza teknikoko kontratu baten (zerbitzuak) lizitazioa baizik ez baitu egiten, ekainaren 9ko Kontratu Publikoei buruzko 6/2006 Foru Legeak agintzen duenaren arabera, hari den-denean mendekotuz.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko otsailaren 29an

Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumeneko kontseilaria: Lourdes Goicoechea Zubelzu

Galdera, Sodenak 2011n finantzatutako eta atzera botatako eragiketei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Fernando Ibiltzieta Olleta jaunak galdera egin du Sodenak 2011n finantzatutako eta atzera botatako eragiketei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 17ko 18. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 5ean

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko foru parlamentari Fernando Ibiltzieta Olleta jaunak Sodenak eta Cein-i buruz idatziz erantzuteko egindako galderari dagokionez (8-11-/PES-00022), hau erantzun du Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumeneko kontseilariak:

1- Zenbat operazio finantzatu dira 2011n zehar Sodenaren abalarekin nahiz Socenak nolabait lagunduta? Adierazi operazio horietako bakoitzaren zenbatekoa.

1. Eranskinean atxikita ematen ditugu finantzatu diren eragiketak.

2- Sodenari aurkeztutako zenbat operazio ukatu edo baztertu dira 2011n zehar? Zergatik? Adierazi operazio horietako bakoitzaren zenbatekoa.

Ez da izan Kontseiluaren aurkeztu eta horrek aintzat hartu ez duen operaziorik; horregatik hemen jakinarazten diren partaidetza, mailegu edo abal bidezko eragiketa guztiak, 2011an zehar onartu eta finantzatutako operazioak dira.

3- Oinarrizko zenbat enpresa sortu ditu CEI-Nek 2011n zehar?

Oinarri Teknologikoko Enpresa Berriztatzaileen berri galdetzen dela uste dugu; hala bada, erantzuna 14 da. 2. Eranskinean zehazten ditugu enpresa horiek.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoaren 2an

Landa Garapen, Industria, Enplegu eta Ingurumeneko kontseilaria: Lourdes Goicoechea Zubelzu

2011an egindako parte hartze berriko edo kapital-gehikuntzako operazioak

SODENA, S.L.

ZKIA.	Enpresa	Kontzeptua	Zenbatekoa eurotan	Oharrak
1	Start Up Capital Navarra	Kapitala gehitzea	414.900	2010eko emendoiaren % 30 ordaintzea
2	Echauri Forestal	Bazkideen ekarpena	25.000	
3	Potasas de Subiza	Bazkideen ekarpena	175.000	
4	Fundac. Invest. Desarr. Nanotec. (FIDENA)	Nagusien ekarpena	16.564	
5	Lopenak Navarra	Kapitala gehitzea	134.992	
6	Ecoenergia Sistemas Alternativos, S.L.	Bazkideen ekarpena	100.000	
7	3P Biopharmaceuticals, S.L.	Kapitala gehitzea	449.763	
8	Twin Screw 2007, S.L. (APEX)	Kapitala gehitzea	651.429	
9	Twin Screw 2007, S.L. (APEX)	Kapitala gehitzea	720.000	Lehendiko partaidetzarako maileguaren kapitalizatzea
10	Piscifactoría Sierra Nevada, S.L. (Caviar Persé, S.L.)	Partaidetzak erostea	860	
11	Activery Biotech, S.L.	Kapitala gehitzea	243.062	Lehendiko maileguak kapitalizatzea
12	Futura Acorp, S.L.	Kapitala gehitzea	80.569	
13	Prorétina Therapeutics, S.L.	Kapitala gehitzea	249.999	
14	UTE Proyecto Cima, Unión Temporal de Empresas	Bazkideen ekarpena	1.535.770	
15	Proyecto Biomedecina Cima, S.L.	Kapitala gehitzea	2.100	Lehendiko mailegua kapitalizatzea
16	Digna Biotech, S.L.	Kapitala gehitzea	640.129	
17	Navarra Iniciaivas Empresariales, SCR S.A. (Genera)	Kapitala gehitzea	3.972.000	Lehendiko maileguak kapitalizatzea
18	Burnizko, S.A.	Akzioak erostea	1	Kapital sozialaren % 100 erosteko aukeraz baliatzea
19	Cultivos de Navarra, S.L.	Partaidetzak erostea	139	
Guztira			9.412.276	

2011 an maileguak edo kredituak emateko operazioak
--

SODENA, S.L.

ZKI	A. Enpresa	Kontzeptua	Zenbatekoa eurotan	Oharrak
1	Parque Naturaleza de Navarra, S.A. (Sendaviva)	Epe luzeko maileguak	4.000.309	Inbertsioak finantzatzea, kredituak ordaintzea eta ustiapeneko defizitak
2	Navarra Tratamiento del Agua, S.L. (Wasserlab)	Epe luzeko mailegua	96.797	
3	MTS Tobacco, S.A.	Mailegua	1.000.000	
4	MTS Tobacco, S.A.	Mailegua	2.500.000	Lehen emandako abala betearaztea
5	Joaquín Ozcoidi	Epe laburreko mailegua	250.000	Ecoenergía Sistemas Alternativos, S.L.-aren % 55eko partaidetza erostea
6	Suministros y Servicios de Carrocería, S.L.U. (Sunsundegui)	Epe laburreko maileguak	3.900.000	
7	Ecoenergía Sistemas Alternativos, S.L.	Epe laburreko kredituak	129.000	
8	Fundac. Invest. Desarr. Nanotec. (FIDENA)	Epe laburreko kreditua	250.000	
9	Ronda TIC, F.C.R.	Partaidetzarako mailegua	28.500	
10	Echauri Forestal, S.L.	Epe laburreko kreditua	74.821	
11	Proyecto Biomedecina Cima, S.L.	Epe laburreko mailegua	2.800	
12	Cromasa Identificación Electrónica, S.L.	Epe laburreko kreditua	184.425	Likidazio-konkurtsoagatik abala betearaztea
13	Cromasa Identificación Electrónica, S.L.	Epe laburreko kreditua	44.598	Likidazio-konkurtsoagatik abala betearaztea
14	Activery Biotech, S.L.	Epe laburreko kreditua	16.822	Likidazio-konkurtsoagatik abala betearaztea
15	Termotechnic, S.L.	Epe laburreko kreditua	1.250.000	Likidazio-konkurtsoagatik abala betearaztea
16	Principia Technology Group Inc.	Epe laburreko kreditua	130.000	Ordainketa partziala atzeratuz partaidetzak salteagatik
Guztira			13.858.072	

2011an abalak emateko eragiketak

SODENA, S.L.

A) Partaidetza duten enpresei emandako abalak

ZKIA	Enpresa	Kontzeptua	Zenbatekoa eurotan	Oharrak
1	Ecoenergía Sistemas Alternativos, S.L.	Banketxeko abala	110.000	Sozietatetik irteadako bazkide baten partearen (% 55) ordetzkoa jartzea
2	Ecoenergía Sistemas Alternativos, S.L.	Banketxeko abala	55.000	Sozietatetik irteadako bazkide baten partearen (% 55) ordetzkoa jartzea
3	Mizanor, S.A.	Comfort Letter erkidetua	38.190	Sozietateko gainerako akziodun finantzarioekin batera
4	Bioenergía Mendi, S.L.	Banketxeko abala	250.000	Gainerako sozioekin solidarioa
5	Neoelectra Management, S.A.	Banketxeko abal erkidetua	1.057.959	SODENAREN partea (% 45) Ecoenergía Navarra, S.L.aren salmantan bere gain hartutako bermeengatik
6	Neoelectra Management, S.A.	Banketxeko abal erkidetua	803.384	SODENAREN partea (% 45) Ecoenergía Navarra, S.L.aren salmantan bere gain hartutako bermeengatik
7	Foro Europeo Formación Empresarial, S.L.	NAFINCO abala	750.000	Hipoteka-bermea
Guztira			3.064.533	

B) Nazioartera Zabalatzeko Planaren abalak

ZKIA	Enpresa	Kontzeptua	Zenbatekoa eurotan	Oharrak
1	Eólica Bulgaria, EAD (Enhol multzoa)	Banketxeko abala	697.396	Bulgarian haize-energiako parke bat jartzeko osagarizko finantzaketa
2	AR&IC Construcción y Gestión Internacional, S.L.	Banketxeko abala	800.000	Kanpoan bideratzeko proiektuetarako lizitaziorako, eraikitzeko eia obretarako aurrerapenarako abalak
Guztira			1.497.396	

C) NAFINCO abala							
ZKIA. Enpresa			Kontzeptua	Zenbatekoa eurotan	Oharrak		
1	Suministros y Servicios de Carrocería, S.L.U. (Sunsundegui)		NAFINCO abala	1.250.000			
2	Suministros y Servicios de Carrocería, S.L.U. (Sunsundegui)		NAFINCO abala	500.000			
3	Suministros y Servicios de Carrocería, S.L.U. (Sunsundegui)		NAFINCO abala	500.000			
4	Suministros y Servicios de Carrocería, S.L.U. (Sunsundegui)		NAFINCO abala	208.398			
5	Inmotec Consultoría Técnica, S.L.		NAFINCO abala	797.734			
6	Dynamobel, S.A.		NAFINCO abala	10.000.000	Hamabi kreditu-erakundetan edindako 12 abal bateratua		
7	Pilotrans, S.L.		NAFINCO abala	144.000		Hipoteka-bermea	
8	Montajes de prefabricados de hormigón La Tonelada, S.L.		NAFINCO abala	104.000		Hipoteka-bermea	
9	Deportes Irabia, S.L.		NAFINCO abala	750.000		Hipoteka-bermea	
10	Transportes Yanguas Calahorra, S.L.		NAFINCO abala	84.000		Hipoteka-bermea	
11	UNFASA		NAFINCO abala	687.500		Izakinak murriztea	
			Guztira	15.025.632			

ZKIA.	ENPRESA		Jarduera	Sokuntza data	Berrizaillea	INBERTSIOA	Enplegua guztira	TITULARRA
1	Neos Biotech	EIBT	Medikuntzako irudi-industriarako medikuntzako tresnak	2011/02/01	B	3.006 €	1	Gizonezkoa
2	LEV2050	EIBT	Upelategi baterako moduko hartzigarri-starter bat definitzea	2011/02/07	B	121.511 €	2	Gizonezkoa
3	Digipea	EIBT	web/eskuko telefona komunitatea	2011/04/01	E	17.100 €	4	Gizonezkoa
4	Applied Foods	EIBT	Lekadak, elikagaiak, eta kosmetiko-elikagaiak prestatzea eta merkaturatzea	2011/07/19	B	270.000 €	2	Gizonezkoa
5	Albert Ros Simón	EIBT	Disko gogorretako datuak berrezartzea / berreskuratzea	2011/06/01	E	7.570 €	1	Gizonezkoa
6	Beleak S.L	EIBT	Plastikoaren transformazio/injekzio industria	2011/05/17	B	3.006 €	1	Gizonezkoa
7	InfinityK	EIBT	Plataforma mugikorretarako bideojolasak eta softwarea garatzea	2011/03/15	B	6.500 €	1	Gizonezkoa
8	LGM Estudio	EIBT	Lan askotarako ibilgailu elektriko atinak	2011/03/25	B	46.286 €	3	Gizonezkoa
9	LOREM SOLUTIONS	EIBT	Tresneria mugikorretarako aplikazioak garatzea	2011/01/21	B	23.250 €	5	Gizonezkoa
10	MARKARIAN	EIBT	Saltzeko makinak instalatzea, produktu berriekin	2011/02/11	B	16.400 €	3	Gizonezkoa
11	MyProducts	EIBT	Facebooken bidez teknologia, moda eta kiroletako produktuak gizartean aholkatzea	2011/01/01	B	93.354 €	3	Gizonezkoa
12	Orsus Soluciones Informáticas s.l.	EIBT	Hiljerri birtuala	2011/05/05	B	44.960 €	2	Mistoa
13	Primehub Network S.L.	EIBT	Higiezineta inbertsioei buruzko ataria	2011/06/06	B	125.845 €	6	Gizonezkoa
14	Biocerealía Food Solution S.L.	EIBT	Hartidura alkoholikoak urrinak sortzeko eta ogjaren bizitza luzatzeko medio natural gisa erabiltzeko Air lift erako bioerreaktoreak fabrikatzea eta merkaturatzea	2011/11/11	B	20.000 €	1	Mistoa

Guztira

798.788 €

35

Galdera, kirol klubetarako dirulaguntzen deialdiei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Enrique Martín de Marcos jaunak galdera egin du kirol klubetarako dirulaguntzen deialdiei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 10eko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 6an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Nafarroako Parlamentuko parlamentu-talde popularreko foru parlamentari Enrique Martín de Marcos jaunak 2011ko ekitaldirako kirol eremuko zenbait diru-laguntzetarako deialdiei buruz idatziz erantzuteko egindako galderari dagokionez (PES

17/12) hau erantzun du Nafarroako Gobernuo Gizarte Politika, Berdintasun, Kirol eta Gazteriako kontseilariak:

Martín jaunak, Gizarte Politika, Berdintasun, Kirol eta Gazteriako kontseilariaren martxoaren 3ko 71/2011 eta 72/2011 Foru Aginduei dagokionez, baimendutako eskaeren zerrenda eta eskaera horiei esleitutako kopuruena, eta aintzat hartu ez ziren eskaeren zerrendak eskatu ditu.

Erantzun honen eranskin gisa ematen diren koadroetan eskaintzen da zerrenda hori.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoaren 2an

Gizarte Politika, Berdintasun, Kirol eta Gazteriako kontseilaria: Elena Torres Miranda

I. ERANSKINA

71/2011 Foru Agindua, martxoaren 3koa, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariak emana, kirol-klubek eta kirol-klub filialek **Espainiako, autonomia erkidegoen arteko eta nazioarteko lehiaketa ofizial** ez-profesioaletan parte hartzeko diru-laguntzen 2011. urteko deialdia onesten duena.

AINTZAT HARTU DIREN ESKABIDEAK

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	OBERENA	Larruzko pala	E.H.ko klubun arteko Txap.	35,00 €
K. E.	OBERENA	Igeriketa	E.H.ko Haurren txap.	41,00 €
K. E.	IBILI KIROLAK	Mahai-tenis egokitua	Teniseko IV Open Zuzenak	43,00 €
K. E.	IBILI KIROLAK	Mahai-tenis egokitua	Gipuzkoako Txapelketa egokitua	53,00 €
	ESTELLA SQUASH CLUB	Squash	Beteranoen txap.	66,00 €
K. E.	OBERENA	Pala motza	E.H.ko klubun arteko Txap.	86,00 €
K. E.	BLACK DOG'S KENNEL	Mushing	Espainiako lur gaineko mushing txap.	97,00 €
	IRUÑA WATERPOLO ELKARTEA	Waterpoloa	Autonomien arteko txap.	105,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloa	Iparraldeko Gizonezko Seniorren Kopa	105,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloa	E.H.ko Gazteen Liga	110,00 €
K. E.	OBERENA	Xakea	1. Mailako Euskal Liga	111,00 €
K. E.	NAVARMUSHING	Mushing	Espainiako elur gaineko mushing txap.	134,00 €
K. E.	SAKANA SOKATIRA NESKA TALDEA	Sokatira	Autonomien arteko txap.	141,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	144,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Larruzko pala	E.H. Ohorezko Mailako Liga	179,00 €
K. E.	CANUN SPORT	Mushing	Espainiako elur gaineko trineo txap.	190,00 €
K. E.	UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	Golf	Baleareetako Kopa	266,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloa	1. Mailako Emakumeen Iparraldeko Liga	288,00 €
C.	RÍTMICA DE ANSOÁIN	Gimnasia	Espainiako Oinarrizko Banakako txap.	301,00 €
K. E.	BLACK DOG'S KENNEL	Mushing	Espainiako elur gaineko mushing txap.	327,00 €
C.	TIRO SAN ADRIAN	Tiro Olinpikoa	Autonomien arteko zenbait txap.	330,00 €
A. K. E.	TAFALLA	Atletismoa, pista estalia	Espainiako kadeteen txap. P.E.	335,00 €
K. E.	OBERENA	Mahai-tenisa	Espainiako 1. Mailara igotzeko fasea	343,00 €
	SOCIEDAD LAGUNAK	Triatloia	Espainiako txap. eta sailkatzeak	351,00 €
K. E.	AOIZ	Pilota tresnaz	Ohorezko Maila	360,00 €
	ESTELLA SQUASH CLUB	Squash	Beteranoen Opena	367,00 €
C.	ESCUELA DE TAEKWONDO CASTEJÓN	Taekwondo	Open Marina D'Or	374,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Emakumezkoen 1. Nazionala	384,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Tenisa	Euskadi-Nafarroa-Errioxa-Cantabria txap.	387,00 €
K. E.	LARRE	Patinaje artistikoa	Foix Saria	388,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Tenisa	Euskadi-Nafarroa-Errioxa-Cantabria	388,00 €
C. D.S.	PESCADORES DEPORTIVOS LAS LABRADAS	Kirol arrantza	Espainiako Autonomietako Selekzioen XLIII. txap.	389,00 €
K. E.	URTXINTXA SAN FERMÍN IKASTOLA	Hockey Patinetan	Txikiak, Kimuak, Haurrak	391,00 €
K. E.	IGANTZIKO BILTOKI	BTT	Espainiako Opena	397,00 €
K. E.	LICEO MONJARDÍN	Saskibaloia	Autonomien arteko 2. txap.	405,00 €
A.D.	ESTELLA GRUPO ESQUI	Eski artistikoa	Espainiako Eskikros txap.	407,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Squash	Reyno Navarra Opena eta beste zenbait	410,00 €
F.N.B.	ARDOI	Saskibaloia	Espainiako 2. Mailako gizonezkoena	422,00 €
K. E.	OBERENA	Mahai-tenisa	Espainiako Txapelketa	427,00 €
	IRUÑA HOCKEY CLUB	Belar gainerko Hockey	Autonomien arteko 2. Maila	430,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gazteen Ohorezko Maila	480,00 €
K. E.	SAN CERNIN	Saskibaloia	Emakumezkoen 2. Maila	480,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloa	1. Mailako Gizonezkoen Ipparaldeko Liga	480,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloa	E.H.ko Kadeteen Liga	502,00 €
K. E.	LEON PAMPLONA	Sambo	Espainiako Senior txap.	520,00 €
	ROCOPOLIS CLUB DE MONTAÑA Y ESCALADA	Eskalada	Espainiako Eskaladako Kopa	567,00 €
K. E.	TRIATLON HIRUKI	Triatloia	Espainiako Duatloi txap. taldeka	569,00 €
K. E.	KIROL SPORT	Aretoko Futbola	Espainiako 1. "A" Gizonezkoena	576,00 €
K. E.	ZALATAMBOR	Aretoko Futbola	Espainiako 1. "A"	576,00 €
K. E.	OBERENA	Saskibaloia	Autonomien arteko 2. Maila	582,00 €
K. E.	LA ÚNICA R.T.	ERRUGBIA	Emakumezkoen Euskal Liga	590,00 €
K. E.	OBERENA	Mahai-tenisa	Ohorezko Mailara igotzeko fasea	594,00 €
K. E.	HUMICLIMA SPORT	Atletismoa	Zenbait Maratoi	600,00 €
C.	BESTE IRUÑA ATLETISMO-TALDEA	Atletismoa	Espainiako Kluben arteko Kross txap.	642,00 €
K. E.	OBERENA	Hockey Patinetan	Autonomien arteko txap. Txikiak, Kimuak, Haurrak eta Gazteak	658,00 €
K. E.	LA ÚNICA R.T.	ERRUGBIA	Haurren Euskal Liga	665,00 €
	IRUÑA WATERPOLO ELKARTEA	Waterpoloa	Autonomien arteko Liga, 2. opena	670,00 €
C.	CENTRO DE EQUITACIÓN Y EQUINOTERAPIA BILAU	Parazaldiketa	Espainiako Parazaldiketa txap.	671,00 €
A. K. E.	TAFALLA	Atletismoa, krossa	Espainiako Kadeteen Kross txap.	718,00 €
	IRUÑA WATERPOLO ELKARTEA	Waterpoloa	Autonomien arteko Liga, txikiak-kimuak	732,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Saskibaloia	Autonomien arteko Gizonezkoen 2. Maila	746,00 €
K. E.	SAN CERNIN	Saskibaloia	Espainiako 1. Mailako gizonezkoena	760,00 €
K. E.	SAN IGNACIO	Saskibaloia	1. Mailako gizonezkoena	760,00 €
K. E.	OBERENA	Hockey Patinetan	Haurren Txap. Sektore fasea	762,00 €
A.D.	HORSEBALL NAVARRA	Horseball	Horseball NO Liga	768,00 €
C.	BALONCESTO BURLADA	Saskibaloia	Espainiako kadeteen txap.	790,00 €
C.	BALONCESTO BURLADA	Saskibaloia	Espainiako kadeteen txap.	790,00 €
K. E.	IBILI KIROLAK	Mahai-tenis egokitua	Espainiako Mahai-tenis egokituko txap.	798,00 €
K. E.	EGÜÉS CYCLING RACING TEAM	Errep. Txirrindularitza	Nafarroako Itzulia eta beste zenbait	817,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Espainiako Gazteen Kopa	817,00 €
K. E.	NAVARMUSHING	Mushing	Munduko Mushing txap.	832,00 €
K. E.	MIKEL GUREA XAKE TALDEA	Xakea	Espainiako klubien arteko Txap.	839,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Eskubaloia	Gazteen Txap. Sektore fasea	848,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Patinajea	Kimuen Txap. Sektore fasea	854,00 €
K. E.	MOTOCUB TRINIDAD	Motozikismoa	Stock Extreme	887,00 €
K. E.	VALLE DE EGÜÉS	Futbola	2. Mailara igotzeko fasea	889,00 €
K. E.	ARENAS	Saskibaloia	2. Maila	909,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	NAVARMUSHING	Mushing	Munduko Mushing txap.	832,00 €
K. E.	MIKEL GUREA XAKE TALDEA	Xakea	Espainiako klubun arteko Txap.	839,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Eskubaloia	Gazteen Txap. Sektore fasea	848,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Patinajea	Kimuen Txap. Sektore fasea	854,00 €
K. E.	MOTOCUB TRINIDAD	Motoziklismoa	Stock Extreme	887,00 €
K. E.	VALLE DE EGÜÉS	Futbola	2. Mailara igotzeko fasea	889,00 €
K. E.	ARENAS	Saskibaloia	2. Maila	909,00 €
K. E.	SAN IGNACIO	Saskibaloia	Emakumezkoen 1. Maila	960,00 €
K. E.	LA ÚNICA R.T.	ERRUGBIA	Kadeteen Euskal Liga	987,00 €
C.	BADMINTON ESTELLA	Badminton	Espainiako Badminton Zirkuitua	989,00 €
K. E.	ISKIZA ERRITMIKA KLUBA	Gimnasia	Espainiako Banakako Oinarrizko txap.	989,00 €
K. E.	CANUN SPORT	Mushing	Munduko Mushing txap.	994,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Duatloia	Espainiako Duatloi txap.	1.066,00 €
C. D.S.	ITXAKO	Eskubaloia	Espainiako Haurren txap. C sektorea	1.095,00 €
A.N.	SNOOKER "15 ROJAS"	Snooker	Espainiako Snooker txap.	1.095,00 €
K. E.	SORDOS DE NAVARRA	Aretoko Futbola	Espainiako Gizonezko Gorren txap.	1.111,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Eskubaloia	1. Mailako gizonezkoena	1.152,00 €
K. E.	OBERENA	Hockey Patinetan	Espainiako Haurren txap.	1.165,00 €
K. E.	ARDOI	Eskubaloia	Espainiako 1. Mailara igotzeko fasea	1.209,00 €
K. E.	UNIVERSIDAD DE NAVARRA	Taekwondo	Espainiako Klubun arteko Txapelketa	1.215,00 €
C.	VELA DE NAVARRA	Bela	150 miliako Demi-cle estropada	1.232,00 €
K. E.	ISKIZA ERRITMIKA KLUBA	Gimnasia	Espainiako Mafre txap.	1.235,00 €
C. D.S.	ITXAKO	Eskubaloia	Espainiako Haurren txap.	1.284,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.296,00 €
K. E.	ZONA ROJA	Motoziklismoa	Espainiako txap. eta Mediterraniako Abiada txap.	1.331,00 €
K. E.	EGÜÉS-SKULL	Motoziklismoa	Pirelli Superstock eta beste	1.422,00 €
K. E.	ALUVIÓN	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	ARALAR MENDI	Esku-pilota	Eskuzko 1. Maila	1.440,00 €
C.F.	ARDOI	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	MURCHANTE	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
U.D.	MUTILVERA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	OBERENA	Pilota tresnaz	Pilota-tresnako 1. Maila - Finala	1.440,00 €
K. E.	OBERENA	Esku-pilota	Esku-pilotako 1. Maila - Finala	1.440,00 €
K. E.	OBERENA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	PAMPLONA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
C.	PEÑA PELOTAZALE SAN SEBASTIÁN	Pilota tresnaz	Pilota-tresna 1. Maila	1.440,00 €
K. E.	SAN JAVIER	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	SAN MIGUEL	Esku-pilota	Esku-pilota 1. Maila	1.440,00 €
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €
K. E.	UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	Pilota tresnaz	1. Maila	1.440,00 €
K. E.	VALLE DE EGÜÉS	Futbola	Gazteen Liga Nazionala	1.440,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
C.	PESCADORES DEPORTIVOS RÍO ARGA	Kirol arrantza	Espainiako txap. eta Munduko txap.	1.441,00 €
K. E.	OBERENA	Eskubaloia	Espainiako 1. Mailako txap. Sektoreko fasea. Emak.	1.453,00 €
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Squash	Espainiako Kopa	1.457,00 €
K. E.	LEON PAMPLONA	Judoa	Nazioarteko txap. eta Espainiako Kopa	1.464,00 €
	MOTORACING CLUB ESTELLA	Motoziklismoa	Espainiako promesak. eta Autonomietakoak	1.500,00 €
A. K. E.	IRABIA	Beisbola	Espainiako Haurren txap.	1.540,00 €
K. E.	BAZTAN	Errugbia	Autonomien arteko Liga, Gazteak	1.586,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Triatloia	Espainiako triatloi txap.	1.628,00 €
C.	SKI DE FONDO UHARTE	Eski ipartarra	Espainiako txap. eta beste	1.637,00 €
C.	CENTRO DE EQUITACIÓN Y EQUINOTERAPIA BILAU	Parazaldiketa	Nazioarteko heziketa klasikoko txap.	1.659,00 €
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpolo	Waterpoloko Erregeren Kopa	1.719,00 €
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Aretoko Futbola	Emakumezkoen Zilarrezko Maila	1.728,00 €
C. D.S.	ITXAKO	Eskubaloia	Espainiako kadeteen txap.	1.734,00 €
K. E.	LA ÚNICA R.T.	ERRUGBIA	Gizonezko Seniorrak	1.781,00 €
K. E.	SAN IGNACIO	Eskubaloia	Vigoko Asobal Minikopa	1.786,00 €
K. E.	SAN CERNIN	Saskibaloia	Espainiako Txap. azken fasea	1.904,00 €
K. E.	EL MOLINO	Eski egokitua	Espainiako eski ipartarreko guztizko txap.	1.981,00 €
A. K. E.	NOÁIN	P. artistikoa	Espainiako Txapelketa	2.121,00 €
	MOTOR CLUB QUAD- NAVARRA	Quad	Espainiako txap. eta beste	2.210,00 €
K. E.	TRIATLON HIRUKI	Triatloia	Espainiako eta Autonomien arteko txap.	2.223,00 €
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpolo	Play Off	2.238,00 €
K. E.	IRUÑA VOLEY	Boleibola	Ezpainiako B.F. Emakumezkoen Liga	2.304,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpolo	Espainiako Emak. 1. Maila	2.304,00 €
C.	BALONCESTO BURLADA	Saskibaloia	Espainiako Senior txap.	2.340,00 €
K. E.	ARGA	Beisbola	Espainiako Gazteen txap.	2.400,00 €
K. E.	PAMPLONA	Beisbola	Espainiako Gazteen Txapelketa	2.400,00 €
K. E.	EL MOLINO	Zaldiketa	Espainiako Guztizko txap.	2.534,00 €
A. K. E.	IRABIA	Beisbola	Espainiako Gazteen txap.	2.546,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpolo	1. Mailako Emakumeen Iparraldeko Liga	2.592,00 €
C.C. D.	CANTOLAGUA	Saskibaloia	Espainiako Gazteen txap.	2.639,00 €
K. E.	ALUVIÓN	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	AOIZ	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
C.F.	ARDOI	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
C.A.	CIRBONERO	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	IDOYA	Futbola	3. Maila	2.800,00 €
K. E.	IRUÑA	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	ITAROA HUARTE	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	LAGUN ARTEA	Futbola	3. Maila	2.800,00 €
K. E.	LOURDES	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	MURCHANTE	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
U.D.	MUTILVERA	Futbola	3. Maila	2.800,00 €
K. E.	OBERENA	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	PAMPLONA	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	VALLE DE EGÚÉS	Futbola	Hirugarren Maila	2.800,00 €
K. E.	AMAYA	Beisbola	Espainiako Gazteen Txapelketa	2.810,00 €
K. E.	ARDOI	Atletismoa	Espainiako Egutegia	2.821,00 €
C.	NATACIÓN PAMPLONA	Mahai-tenisa	Espainiako Gazteen txap.	2.880,00 €
K. E.	NAVARVOLEY	Boleibola	Espainiako 2. Mailako gizonezkoena	2.880,00 €
K. E.	OBERENA	Mahai-tenisa	Espainiako 2. Mailako gizonezkoena - Finala	2.880,00 €
	TAJONAR S.D.R.G.	Waterpolo	1. Mailako Emakumeen Iparraldeko Liga	2.880,00 €
A.D.	HORSEBALL NAVARRA	Horseball	Horseball NO Liga	3.072,00 €
K. E.	MOTO CLUB ZIKITEAM	Motoziklismoa	Espainiako Cross Country txap. eta beste	3.082,00 €
C.	A.D.C. SPORT	Automobilismoa	Espainiako Txapelketa	3.235,00 €
K. E.	AOIZ	Pilota tresnaz	Ohorezko Maila	3.240,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Emakumezkoen 1. Nazionala	3.456,00 €
S.D.	ALSASUA	Esku-pilota	Ohorezko Maila	3.600,00 €
K. E.	OBERENA	Pilota tresnaz	Pilota-tresnako Ohorezko Maila - Finala	3.600,00 €
K. E.	OBERENA	Esku-pilota	Esku-pilotako Ohorezko Maila - Finala	3.600,00 €
K. E.	PAZ DE ZIGANDA KIROL ELKARTEA	Esku-pilota	Espainiako Kluben arteko Ohorezko Mailako txap.	3.600,00 €
K. E.	PELOTA IRURTZUN	Esku-pilota	Esku-pilota. Ohorezko Maila	3.600,00 €
K. E.	PELOTAZALE HUARTE	Esku-pilota	Ohorezko Maila. Esku-pilota	3.600,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Pilota	Espainiako Kluben arteko Ohorezko Mailako txap.	3.600,00 €
	TAJONAR S.D.R.G.	Pilota tresnaz	Ohorezko Maila. Pilota tresnaz	3.600,00 €
K. E.	TENIS PAMPLONA	Pilota tresnaz	Ohorezko Maila	3.600,00 €
K. E.	ZUGARRALDE PILOTA TALDEA	Pilota	Esku-pilota. Ohorezko Maila.	3.600,00 €
K. E.	BAZTAN	Errugbia	Espainiako 1. Mailako - Finala	3.840,00 €
K. E.	HORSEBALL IRUÑA	Horseball	Horseball NO Liga	3.840,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Futbola	Emakumezkoen 1. Nazionala	3.840,00 €
K. E.	PIRINEOS DEL RONCAL	Eski ipartarra	Espainiako txap. eta beste	3.853,00 €
K. E.	ANFAS	Kirol egokituak	Espainiako Kross, Igeriketa eta Atletismo txap.	3.927,00 €
C.	BADMINTON ESTELLA	Badminton	Kluben arteko Liga Nazionala	3.950,00 €
C.	PESCADORES DEPORTIVOS RÍO ARGA	Kirol arrantza	Espainiako txap. eta Munduko txap.	4.270,00 €
K. E.	NAVARRA	Orientazioa	Espainiako txap. eta beste zenbait Liga	4.312,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gazteen Ohorezko Maila	4.320,00 €
K. E.	SAN CERNIN	Saskibaloia	Emakumezkoen 2. Maila	4.320,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpolo	1. Mailako Gizonezkoen Iparraldeko Liga	4.320,00 €
K. E.	ESCUADERIA URBASA	Automobilismoa	Espainiako Mendiko txap. eta Europako txap.	4.610,00 €
C.	ESQUÍ NAVARRA	ESKI ALPINOA	Zanbait txapelketa	4.661,00 €
K. E.	TENIS PAMPLONA	Tenisa	Espainiako taldekako txap.	4.740,00 €
C.	BALONCESTO BURLADA	Saskibaloia	2. Maila	4.800,00 €
K. E.	NAVARVOLEY	Boleibola	Autonomien arteko 1. Maila. Emak.	4.800,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	OBERENA	Mahai-tenisa	Espainiako 1. Mailako gizonezkoena - Finala	4.800,00 €
K. E.	OBERENA	Hockey Patinetan	1. Mailako Iparraldeko B Liga	4.800,00 €
S.D.C.	SAN ANTONIO	Hockey Patinetan	1. Mailako Iparraldeko B Liga	4.800,00 €
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Futbola	Gazteen Ohorezko Maila	4.800,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Futbola	Gazteen Ohorezko Maila	4.800,00 €
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Futbola	Gazteen Ohorezko Maila	4.800,00 €
K. E.	URTXINTXA SAN FERMÍN IKASTOLA	Hockey Patinetan	1. Mailako Iparraldeko Liga	4.800,00 €
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpolo	1. Mailako Gizonezkoen Iparraldeko Liga	4.800,00 €
C.	REMO LODOSA	Arrauketa	Espainiako lola txap. eta beste	5.021,00 €
C.	BADMINTON ESTELLA	Badminton	Espainiako Badminton Zirkuitua	5.054,00 €
	BASKET NAVARRA CLUB	Saskibaloia	Play Off ABCra igotzeko	5.160,00 €
K. E.	KIROL SPORT	Aretoko Futbola	Espainiako 1. "A" Gizonezkoena	5.184,00 €
K. E.	ZALATAMBOR	Aretoko Futbola	Espainiako 1. "A"	5.184,00 €
A. K. E.	NOÁIN	P. artistikoa	Espainiako Txapelketa	5.203,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gizonezkoen 2. B Maila	5.760,00 €
K. E.	PEÑA CICLISTA ALAS	Txirrindularitza	Amateurren errepedeko eta emakumeen pistako egutegia	5.760,00 €
K. E.	PEÑA CICLISTA ALAS	Txirrindularitza	Amateurren errepedeko eta emakumeen pistako egutegia	5.760,00 €
	PEÑA SPORT F.C.	Futbola	2. B Maila	5.760,00 €
S.D.C.	SAN ANTONIO	Hockey Patinetan	Espainiako txap. eta Espainiako Kluben arteko Liga	5.770,00 €
C.	ESQUÍ NAVARRA	ESKI ALPINOA	Espainiako Kopa eta Haurren Esp. txap.	6.055,00 €
SOCIEDAD DE	TIRO DEPORTIVO 100 DE 100	Tiro Olimpikoa	Espainiako txap. eta beste	6.077,00 €
K. E.	ARGA	Beisbola	Gizonezkoen Ohorezko Maila	6.240,00 €
C.	RIBERA DE NAVARRA FÚTBOL SALA	Aretoko Futbola	Gizonezkoen Zilarrezko Maila	6.240,00 €
K. E.	SAN CERNIN	Saskibaloia	Espainiako 1. Mailako gizonezkoena	6.840,00 €
K. E.	SAN IGNACIO	Saskibaloia	1. Mailako gizonezkoena	6.840,00 €
K. E.	LUCHA BURLADA	Olinpiar Borroka	Espainiako olinpiar borroketako txap.	6.864,00 €
C.	PAMPLONA ATLÉTICO	Atletismoa	Gizonezkoen Ohorezko Maila	6.912,00 €
S.D.C.	SAN ANTONIO	Hockey Patinetan	Espainiako 1. Maila	7.200,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Patinajea	Espainiako Pista/Zirkuitu txap. eta beste	7.284,00 €
F.N.B.	ARDOI	Saskibaloia	1. Maila	7.600,00 €
	BALONCESTO ONCINEDA	Saskibaloia	1. Mailako gizonezkoena	7.600,00 €
K. E.	SAN IGNACIO	Saskibaloia	Emakumezkoen 1. Maila	8.640,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Eskubaloia	Gizonezkoen Ohorezko B Maila	9.600,00 €
F.N.B.	ARDOI	Saskibaloia	Emakumezkoen 1. Maila	9.600,00 €
	BALONCESTO ONCINEDA	Saskibaloia	Emakumezkoen 1. Maila	9.600,00 €
K. E.	LICEO MONJARDÍN	Saskibaloia	Emakumezkoen 1. Maila	9.600,00 €
K. E.	ORVINA	Aretoko Futbola	Emakumezkoen Ohorezko Maila	9.800,00 €
C.	PAMPLONA ATLÉTICO	Atletismoa	Emakumezkoen Ohorezko Maila	9.900,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Eskubaloia	1. Mailako gizonezkoena	10.368,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €

KLUBA/ERAKUNDEA		MODALITATEA	LEHIAKETA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	BETI-ONAK	Eskubaloia	1. Mailako gizonezkoena	11.520,00 €
C.	NATACIÓN PAMPLONA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €
C.	NATACIÓN PAMPLONA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €
C.	RÍTMICA ALAIA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €
C.	RÍTMICA ALAIA	Gimnasia	Espainiako Goreneko Maila	11.520,00 €
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	Espainiako Ohorezko Mailako Liga	14.400,00 €
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Aretoko Futbola	Emakumezkoen Zilarrezko Maila	15.552,00 €
K. E.	CANTERA	Aretoko Futbola	Emakumezkoen Zilarrezko Maila	17.280,00 €
	BASKET NAVARRA CLUB	Saskibaloia	Gizonezkoen urrezko LEB Liga	20.000,00 €
K. E.	UNIÓN NAVARRA BASKET	Saskibaloia	Emakumezkoen LEB Liga	20.000,00 €
K. E.	IRUÑA VOLEY	Boleibola	Ezpainiako B.F. Emakumezkoen Liga	20.736,00 €
K. E.	WATERPOLO 98 02	Waterpoloia	Espainiako Emak. 1. Maila	20.736,00 €
	BAZTANGO KIROL TALDEAK	Eskubaloia	Emakumezkoen 1. Maila	23.040,00 €
K. E.	BETI-ONAK	Eskubaloia	Emakumezkoen 1. Maila	23.040,00 €
C. D.S.	ITXAKO	Eskubaloia	Emakumezkoen 1. Maila	23.040,00 €
A. K. E.	OSASUNA	Futbola	Gizonezkoen 2. B Maila	51.840,00 €
	PEÑA SPORT F.C.	Futbola	2. B Maila	51.840,00 €
K. E.	ARGA	Beisbola	Gizonezkoen Ohorezko Maila	56.160,00 €
C.	RIBERA DE NAVARRA FÚTBOL SALA	Aretoko Futbola	Gizonezkoen Zilarrezko Maila	56.160,00 €
C.	PAMPLONA ATLÉTICO	Atletismoa	Gizonezkoen Ohorezko Maila	62.208,00 €
S.D.C.	SAN ANTONIO	Hockey Patinetan	Espainiako 1. Maila	64.800,00 €
C.	PAMPLONA ATLÉTICO	Atletismoa	Emakumezkoen Ohorezko Maila	64.980,00 €
K. E.	ORVINA	Aretoko Futbola	Emakumezkoen Ohorezko Maila	67.000,00 €
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Futbola	Emakumezkoen Superliga	76.800,00 €
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Eskubaloia	Gizonezkoen Ohorezko B Maila	86.400,00 €
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	Espainiako Ohorezko Mailako Liga	129.600,00 €
	BASKET NAVARRA CLUB	Saskibaloia	Gizonezkoen urrezko LEB Liga	180.000,00 €
K. E.	UNIÓN NAVARRA BASKET	Saskibaloia	Emakumezkoen LEB Liga	180.000,00 €
				1.985.528,00 €

AINTZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

	KLUBA/ENTITATEA	MODALITATEA	LEHIAKETA
K. E.	AMAYA	Patinajea	Espainiako Liga eta Txap.
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Gimnasia	Espainiako Gazteen Txap. Sektore fasea
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Gimnasia	Espainiako Haurren Txap. Sektore fasea
S.C. D.R.	ANAITASUNA	Gimnasia	Espainiako Kadeteen Txap. Sektore fasea
K. E.	ARDOI	Patinaje abiada	Espainiako Haurren txap.
K. E.	ARDOI	Igeriketa klasikoa eta egokitua	Espainiako Igeriketa txap.
K. E.	ARDOI	Atletismoa	Espainiako Egutegia
K. E.	ARENAS	Saskibaloia	1. Autonomikoa
K. E.	ARENAS	Triatloia	Triatloi eta duatloi batzuk
K. E.	ARGA	Beisbola	Espainiako Haurren txap.
K. E.	ASPACE NAVARRA	Kirol egokituak	Zanbait txapelketa: Boccia, Slalon, Atletismoa eta Igeriekta
C.	BALONCESTO GENESIS	Saskibaloia	Espainiako mutikoen 32. txap.
	BALONCESTO ONCINEDA	Saskibaloia	Espainiako Haurren txap.
K. E.	BETON	Txirrindularitza	2011 denborada
U.C.C.	BURLADES	Futbola	Gazteen Liga Nazionala
U.C.C.	BURLADES	Futbola	Espainiako 1. "A"
C. D.C.	BURUNDA	Txirrindularitza	2011 denborada
K. E.	DE NORTE A SUR	Raid abentu	Espainiako Raid Txapelketa
K. E.	ECHAVACOIZ	Karatea	Espainiako klubaren arteko Txap.
A. K. E.	EDERKI	Atletismoa	Azaroa-Uztaila denborada
K. E.	EGÜÉS CYCLING RACING TEAM	Errep. Txirrindularitza	Nazioarteko txap.
K. E.	EGÜÉS-SKULL	Motoziklismoa	Pirelli Superstock eta beste
K. E.	EL MOLINO	Atletismo egokitua	Espainiako Atletismo txap.
C.C.	ERAKURRI	Errep. Txirrindularitza	Amateurren errep. egutegia 31-40, 186-245
C.	ESCUELA DE TAEKWONDO CASTEJÓN	Taekwondo	Open Marina D'Or
C.	ESCUELA DE TAEKWONDO CASTEJÓN	Taekwondo	European Master Games
	ESTELLA SQUASH CLUB	Squash	Espainiako Beteranoen txap.
	ESTELLA SQUASH CLUB	Squash	Europako beteranoen txap. eta beste
A. K. E.	GALIBIER	Txirrindularitza	Amateurren errep. egutegia +50, +300
C.	HIRU-HERRI A.T.	ATLETISMOA	Espainiako Cross txap. eta beste
K. E.	IBILI KIROLAK	Mahai-tenis egokitua	Mahai-tenis egokituko Erregeren XVII. Kopa
K. E.	IBILI KIROLAK	Mahai-tenis egokitua	Euskadiko Mahai-tenis egokituko txap.
A. K. E.	IRABIA	Beisbola	Espainiako kadeteen txap.
A. K. E.	IRABIA	Beisbola	Espainiako kimuen txap.
K. E.	ISKIZA ERRITMIKA KLUBA	Gimnasia erritm.	Espainiako taldeen Txapelketa
K. E.	ISTERRIA	Eski ipartarra	Espainiako iraupen eskiko txap.
C. D.C.	ITURROTZ	MOUNTAIN TXIRRINDULARITZA	Espainiako Opena
K. E.	IZARRA	Futbola	Hirugarren Maila
K. E.	IZARRA	Futbola	Gazteen Liga Nazionala
K. E.	JAI ALAI DE CABANILLAS	zesta-punta	Espainiako Ohorezko Mailako txap.
K. E.	JESUITINAS	Beisbola	Espainiako Haurren txap. Mistoa

AINZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

	KLUBA/ENTITATEA	MODALITATEA	LEHIAKETA
K. E.	JESUITINAS	Beisbola	Espainiako kimuen txap. mistoa
K. E.	LARRE	Patinaje artistikoa	Espainiako txap. eta beste
K. E.	LARRE	Patinaje artistikoa	Nazioarteko bi sari
K. E.	LARRE	Patinaje artistikoa	Espainiako txap. eta beste
K. E.	LUCHA BURLADA	Olinpiar Borroka	Nazioarteko txap.
	MOTO CLUB J.R.E.	Motocross	Espainiako txap. MX Élite
K. E.	MOTO CLUB ZIKITEAM	Motoziklismoa	Espainiako Cross Country txap. eta beste
	MOTORACING CLUB ESTELLA	Motoziklismoa	Nafarroako Open Zirkuitua
	MOTORACING CLUB ESTELLA	Motoziklismoa	Europako txapelketak eta beste
U.D.	MUTILVERA	Futbola	2. b Mailara igotzeko fasea
C.	NATACIÓN PAMPLONA	Triatloia	Zenbait triatloi
A.C.	NATACIÓN TAFALLA	Igeriketa	Autonomien arteko txap.
A.C.	NATACIÓN TAFALLA	Igeriketa	Autonomien arteko txap. eta Espainiako txap.
C.	NAUTICO DE NAVARRA	Arrauketa Olinpikoa	Espainiako txap. eta Nazioarteko lola txap.
K. E.	NAUTICO SAN FRANCISCO JAVIER	Bela	Espainiako Katamaran Txap.
K. E.	NAVARMUSHING	Mushing	Munduko Mushing txap.
K. E.	NAVARMUSHING	Mushing	Espainiako lur gaineko mushing txap.
K. E.	NAVARRA	Orientazioa	Europako Rogaining 8. txap.
K. E.	NAVARRA	Orientazioa	Iparraldeko Liga
K. E.	NAVARTRIAL	Trial-bizikleta	Munduko Élite 20 txap.
K. E.	NAVARTRIAL	Trial-bizikleta	Espainiako txap.
K. E.	NOÁIN JAI-ALAI	Zesta-punta	Ohorezko Maila
K. E.	OBERENA	Pilota	Europako klub en arteko frontoiko kopa
K. E.	OBERENA	Esku-pilota	Europako klub en arteko trinkete kopa
K. E.	OBERENA	Xakea	Espainiako Sub-16 taldekako 4. txap.
K. E.	PABLO SEMPRUN SPORT CENTER	Padel	Espainiako veteranoen taldekako txap.
K. E.	PAMPLONA	Futbola	Espainiako Haurren txap.
K. E.	PAMPLONA	Beisbola	Ohorezko Maila
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Squash	Espainiako Beteranoen txap.
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Squash	Espainiako txap. eta beste
K. E.	PEÑA CICLISTA ALAS	Txirrindularitza	Espainiako gizonezkoen pistako egutegia eta nazioarteko 3 probatan gutxienez parte hartzea
K. E.	PEÑA CICLISTA ALAS	Txirrindularitza	Gizonezko Amateurren errep. egutegia +50, +300
C. D.P.	PESCADORES DEPORTIVOS LAS LABRADAS	Kirol arrantza	XV Sensas Kopa 2011
C.	PESCADORES DEPORTIVOS RÍO ARGÁ	Kirol arrantza	Espainiako txap. eta Munduko txap.
C.	PIRAGUISMO PAMPLONA	Piraguismoa	Espainiako txap. eta beste
C.	POCKET BIKES NOÁIN	Motoziklismoa	Iparraldeko txap.
C.	REMO LODOSA	Arrauketa	Distantzia handiko Espainiako txap.
	RIBERA ATLÉTICO	ATLETISMOA	Urtarrila-Uztaila denborada
C.	RIBERA DE NAVARRA FÚTBOL SALA	Aretoko Futbola	Ohorezko Mailara igotzeko fasea
C.	RÍTMICA DE ANSOÁIN	Gimnasia	Espainiako Oinarrizko txap.
S.D.C.	SAN ANTONIO	Patinajea	Espainiako txap. eta beste
K. E.	SAN IGNACIO	Eskubaloia	Leongo San Jose Txapelketa

AINZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

	KLUBA/ENTITATEA	MODALITATEA	LEHIAKETA
K. E.	SAN IGNACIO	Eskubaloia	Avaroa kopa
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Gimnasia	Espainiako txap. eta beste
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Igeriketa hegalekin	Espainiako txap. eta beste
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Tenisa	Espainiako taldekako txap.
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Patinaje abiada	Espainiako txap.
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	Patinaje abiada	San Antolin VII Opena
K. E.	SEÑORÍO DE ZUASTI	Golf	Espainiako Taldekako Txapelketa
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Triatloia	Espainiako eta Nazioarteko 2010 Triatloi egutegia
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Gimnasia	Espainiako txap.
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Triatloia	Espainiako Emakumezko Gazte txap. eta Gizonezko Kadete txap.
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Duatloia	Munduko Duatloi txap.
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Duatloia	Espainiako Emakumezkoen Triatloirako sailkatzeko probak
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Patinajea	Espainiako Zirkuitu Txap.
K. E.	SOCIEDAD LAGUNAK	Triatloia	Espainiako eta Nazioarteko 2011 Triatloi egutegia
A. K. E.	TAFALLA	Atletismoa, krossa	Espainiako kadeteen aire zabaleko txap.
	TAJONAR S.D.R.G.	Waterpoloia	1. Maila Gazt. Emak. Iparraldea
K. E.	TENIS PAMPLONA	Padel	Espainiako taldekako txap.
K. E.	TENIS PAMPLONA	Padel	Espainiako taldekako txap.
K. E.	TENIS PAMPLONA	Tenisa	Espainiako txap. hirugarren kategoria
SOCIEDAD DE	TIRO DEPORTIVO 100 DE 100	Tiro Olinpikoa	Espainiako txap. eta beste
C.	TIRO SAN ADRIAN	Tiro Olinpikoa	Nazioarteko / Espainiako G.P.
K. E.	TRIATLON HIRUKI	Triatloia	Nizako eta Alpe D'huezeko Ironmana Europako FIA Zirkuitua txap.
K. E.	TRUCK COMPETICION NAVARRA	Kaminoi-lasterketak	
K. E.	TUDELANO	Futbola	2. Maila B-ra igotzeko promozioa
K. E.	TUDELANO	Futbola	Hirugarren Maila
K. E.	TUDELANO	Futbola	Gazteen Liga Nazionala
U.D.C.	TXANTREA K.K.E	Patinajea	Espainiako Zirkuitu txap. eta beste
K. E.	UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	Golf	Erregeren Kopa eta beste
K. E.	UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	Golf	Nazioarteko Espainiako Amateur txap.
K. E.	UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA	Golf	Grand Prix de Landes eta Biarritz Cup
C.	VELA DE NAVARRA	Bela	Espainiako Funboard Zirkuitua
C.	VELA DE NAVARRA	Bela	Transgascogne 600 m. bakarrik
K. E.	VIDARAID	Raid abentura	Munduko Raid abentura txap.
	VUELO LIBRE ORTZADAR	Delta hegala	Sierra de Cadiz nazioarteko opena eta Espainiako Zirkuitua
	VUELO LIBRE ORTZADAR	Delta hegala	Espainiako Delta Hegaleko txap.
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	E.H.ko Gazteen Liga
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	E.H.ko Kadeteen Liga
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	Autonomien arteko Liga, haurrak
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	Espainiako Haurren txap.
C.	WATERPOLO NAVARRA	Waterpoloia	Espainiako Haurren txap. Mistoia
K. E.	ZONA ROJA	Motozikismoa	Iparraldeko txap.

II. ERANSKINA

72/2011 Foru Agindua, martxoaren 3koa, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariak emana, 2011. urterako Nafarroan kirol-ekitaldi eta -ikuskizunak antolatzeke kirol taldeei eta kirol talde filialei diru-laguntzak emateko deialdiaren oinarriak onesten dituena.

AINZAT HARTU DIREN ESKABIDEAK

	KLUBA/ENTITATEA	JARDUERA	LEKUA	FEDERAZIOA	DIRU-LAGUNTZA
K. E.	LARRE	Gurpil gaineko Patinaje Artistikoko 5. Txapelketa Aukra	Beriain	Patinajea	520
C.	CIUDAD DEPORTIVA AMAYA	Amaka K.E.aren Gimnasia artistikoko XVIII. Saria	Iruña	Gimnasia artistikoa	640
K. E.	ECHAVACOIZ	Etxabakoiz 2011 Karate Txapelketa	Iruña	Karatea	720
C.	DANTZALEKU SAKANA	Altsasuko XXVIII Krossa	Alsatsu	Atletismoa	880
C.C.	ESTELLA	José Ciordia Omenezko IV Lasterketa	Lizarra	Txirrindularitza	960
K. E.	ALTSASUKO MENDIGOIZALEAK	IV IRU-MENDI-ZERRAK	Alsatsu	ATLETISMOA	1.040
C.C.	ESTELLA	Cirilo Zunzarren Omenezko XXXIV Lasterketa	Lizarra	Txirrindularitza	1.040
K. E.	BERIAIN-SAKANA TRIATLON TALDEA	Altsasuko Duatloia. Razesa Sari Nagusia	Alsatsu	Triatloia	1.120
K. E.	NAVARRA	Belagoako Goi Mendiko XL ibilbidea	Belagoa	Neguko kirolak	1.372
K. E.	ARDOI	Santiagoko Bideko XVIII Lasterketa	Zizur	Atletismoa	1.520
K. E.	ASOCIACION NATURALISTICA IBAIGORRI	Ibaigorri BTT III. Martxa	Lerin	Txirrindularitza	1.600
K. E.	IRATXO MENDI ELKARTEA	XXII Sakanako Ibilaldi Handia	Irurtzun	Mendia	1.600
K. E.	TRIATLÓN HIRUKI	EGUESIBARREKO XII DUATLOIA	Sarriguren	Triatloia	1.602
K. E.	PAZ DE ZIGANDA KIROL ELKARTEA	Paz Ziganda Xake Aktiboko nazioarteko opena	Atarrabia	Xakea	1.720
K. E.	ARDOI	Zizur Nagusiko 4 ½-ko txapelketaren XVI. edizioa	Zizur	Pilota	1.934
K. E.	RIBERA ATLÉTICO	Tuterako Hiriko Maratoi erdia	Tutera	Atletismoa	2.160
C.	Hiru-Herri A.T.	Hiru Herri XXII Herri Lasterketa	Batzuk	Atletismoa	2.655
C.	BESTE IRUÑA ATLETISMO TALDEA	Iruñeko Hiriko Maratoi erdiaren XXX. edizioa	Iruña	Atletismoa	3.800
C.C.	ESTELLA	XIII G.P. Miguel Indurain. Nafarroako T.F.aren 43 Saria	Lizarra	Txirrindularitza	58.000
S.D.	ITXAKO	Final Champions League	Iruña	Eskubaloia	70.000
					154.883

AINZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

KLUBA/ENTITATEA		JARDUERA	LEKUA	FEDERAZIOA
K. E.	TRIATLON HIRUKI	Egueseko San Silbestreko XII Lasterketa	Olatz	Atletismoa
K. E.	6 RACING TEAM	Nafarroako Karting Txap. 2011	Los Arcos	Automobilismoa
K. E.	AGERRA MENDI TALDEA	Berako itzulia	Bera	Mendia
C.	Ajedrez Orvina	Foruen Zulkiko Xakeko Nazioarteko VI txap.	Iruña	Xakea
K. E.	ALA K	Espainiako F3C txap. (irratiz kontrolatutako helikopteroak)	Los Arcos	Aeromodelismoa
K. E.	ALDAPA	Peña Aldapa IV Herri Krossa	Iruña	Atletismoa
S.D.C.R.	ALSASUA	Otadiako Santo Kristoren XLII Pilota Txapelketa	Alsatsu	Pilota
S.D.C.R.	ALSASUA	Altsasuko LXXXII txirrindularitza txapelketa	Alsatsu	Txirrindularitza
K. E.	AMIMET	Amimen XXIII Herri Lasterketa	Tutera	Atletismo egokitua
S.C. D.R.	Anaitasuna	Pirinioen XXIV zeharkaldia	Pirinioak	Mendia
S.C. D.R.	Anaitasuna	San Kristobaleko XVI Martxa	San Kristobal	Mendia
K. E.	ARALAR MENDI	Kirol ikuskizunak	Uharte-Arakil	Pilota
K. E.	ARALAR MENDI	Uharte Arakil – Beriain III igoaldia	Uharte-Arakil	Mendia
C.	ARALAR TXIRRINDULARI TALDEA	Lakuntzako XXI Txirrindularitza Saria	Lakuntza	Txirrindularitza
A.C.	ARANGUREN	Aranguren Ibarreko II Klasikoa	Aranguren ibarra	Txirrindularitza
K. E.	ARDOI	Zizur Nagusiko Hiri barruko XIII milia	Zizur	Atletismoa
K. E.	ARDOI	Abiadako Patinajeko V Ardoi Saria	Zizur	Patinajea
	ASOC.CAZADORES Y PESCADORES DEPORTIVOS DE PAMPLONA	San Frantzisko Xabier arrantza txapelketa. Nafarroako Eguna	Iruña	Arrantza
	ASOC.CAZADORES Y PESCADORES DEPORTIVOS DE PAMPLONA	San Fermin arrantza txapelketa 2011	Iruña	Arrantza
K. E.	ATHLETIC CLUB DE TUDELA	Transpyr Navarra	Pirinioak	Txirrindularitza
C.	ATLETISMO DEPORTIVO TAFALLA	Tafallako Lagunarteen XXXI Krossa	Tafalla	Atletismoa
K. E.	AURRERA K.E.	Leitzako XXXIII Krosa	Leitza	Atletismoa
K. E.	BASKET 14	Mafarroako 14 ordutako Saskibaloitza Txapelketa	Iruña	Saskibaloia
K. E.	BAZTAN	Nafarroako Rugby Seven 2011ko Txapelketa	Lekarotz	Errugbia
K. E.	BERRIRO ERE IRRISTAKETA TALDEA	Iruña – Gares Nazioarteko Maratoia	Errep.	Patinajea
C. D.C.	BURUNDA	Altsasu BTT XVI zeharkaldia	Alsatsu	Txirrindularitza
C. D.C.	BURUNDA	1. Sakana Burunda	Sakana	Txirrindularitza
C.C.	CORRECAMINOS	Berrueza-Acedo kanpina IV Zeharkaldia	Acedo	Txirrindularitza
C.	DANTZALEKU SAKANA	ONDDO LASTERKETA 2011	Alsatsu	Atletismoa
K. E.	ECHAVACOIZ	Master Class Ciclo Indoor Etxabakoiz 2011	Iruña	Txirrindularitza
K. E.	EL CHARCO	Peña el Charco S.R.C. XXV Herri Lasterketa	Antsoain	Atletismoa

AINZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

KLUBA/ENTITATEA		JARDUERA	LEKUA	FEDERAZIOA
K. E.	ERMITAGAÑAKO TXIRRINDULARI TALDEA	Iruñeko XXV Txirrindularitza itzulia	Iruña	Txirrindularitza
C.	ESCUADERIA MALLOAK	V Rallysprint Lekunberri	Lekunberri	Automobilismoa
K. E.	ESPACIO BIKER CUSTOM CLUB	Espaciobiker 1. urtemugako moto-bilera	Irurtzun	Motoziklismoa
K. E.	ESTELLA SQUASH CLUB	I Squash Festa 2011	Lizarra	Squash
K. E.	EUSKAL JAI-ALAI KLUBA	Open La Jaula	Iruña	Pilota
A.D.	ISABA/IZABAKO KIROL ELKARTEA	Camille Extreme 2011	Izaba	Atletismoa
K. E.	ISTERRIA	Kirol eguna	Ibero	Kirol egokituak
C. D.C.	ITURROTZ	Caja Rural BTT 3. Kopa	NAFARROA	Txirrindularitza
C. D.C.	ITURROTZ	Oltzako Zendea Udala II Saria	Ororbia	Txirrindularitza
S.D.	ITXAKO	Anfasen 50. urtemugako ongintzako partida	Lizarra	Eskubaloia
K. E.	JAI ALAI DE CABANILLAS	Cabanillas Jai Alai K. Sorrerako XXV. urtemugako ospakizunak	Cabanillas	Pilota
K. E.	LA JARANA KIROL TALDEA	!! Entzierroko Lasterketa	Iruña	Atletismoa
	LARRA-LARRAU KLUBA	Larra-Larrau XVIII Nazioarteko Zikloturismoko martxa	Izaba	Txirrindularitza
K. E.	LARRE	Ederra eta Piztia Patinetan ikuskaria	Beriain	Patinajea
C.A.	LERINES	Leingo San Silbestre Herri Lasterketa	Lerin	Atletismoa
K. E.	MANTTALE	Berako Mendiko VII Maratoi erdia	Bera	Atletismoa
K. E.	MENDIAK BIZIRIK	Kirol egokitua izadian, II Jardunaldiak	Aralar	Kirol egokituak
	MOTOCLUB YOAR	Esprontzeta X Motokrossa	Esprontzeta	Motoziklismoa
C.	NATACIÓN PAMPLONA	C.N.P. XLII Pirag. Saria - Alfredo Aguirre Omenezko XXV Proba	Iruña	Piraguismoa
C.	NATACIÓN PAMPLONA	Iruñeko C. N. XVI Triatloi Olinpikoa	Iruña	Triatloia
C.	NAVARRO DE ESGRIMA	Esgrimaren sustapena	Iruña	Esgrima
K. E.	NAVARRIAL	Aiegiko XIII Trial-bizikleta	Aiegi	Txirrindularitza
K. E.	NOÁIN JAI ALAI	Zesta puntako 2011 Udaberriko Txapelketa - sub 22	Noain	Pilota
K. E.	OBERENA	Nafarroako Nazioarteko Mahaiko Teniseko XII Txapelketa	Iruña	Mahai-tenisa
K. E.	PAMPLONA ATLÉTICO	Kluben arteko aire zabaleko kopa	Iruña	Atletismoa
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Espainiako I. Squash txap.	Iruña	Squash
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Espainiako Squash txap. 2. kategoria	Iruña	Squash
	PAMPLONA SQUASH CLUB	Nafarroako Erresuna Espainiako V. Squash Txap.	Iruña	Squash
C.	PELOTA SAN FRANCISCO JAVIER	Lodosako hiria-Virgen de las Angustias IV Txapelketa	Lodosa	Pilota, binaka
C.	PELOTAZALE HUARTE	Huarterko 4 l/2-ko XVIII Txap.	Uharte-Arakil	Pilota
K. E.	PEÑA CICLISTA ALAS	Espainiako kopa – Txirrindularitza pistan	Tafalla	Txirrindularitza

AINZAT HARTU EZ DIREN ESKABIDEAK

	KLUBA/ENTITATEA	JARDUERA	LEKUA	FEDERAZIOA
K. E.	PEÑA CICLISTA EL GESTO	Bizikletaren XVI Eguna	Iruña	Txirrindularitza
	Peña Ciclista Luquin	Peña Ciclista Luquin XV Saria - Jesús Urrea IX Omen.	Lukin	Txirrindularitza
K. E.	PESCADORES LAS LABRADAS	Tuterako IV Arrantza Saria	Tutera	Arrantza
	REAL AUTOMOVIL CLUB VASCO NAVARRO EN NAVARRA	III Eco Rallye Vasco Navarro	Errep.	Automobilismoa
K. E.	SAKANA MOTORSPORT	32 Urbasako Automobilismo Igoaldia 2011	Olatzagutia	Automobilismoa
A. K. E.	SAN JUAN/DONIBANE K.E	A.D.San Juan Nazioarteko Xakeko V Opena	Iruña	Xakea
A.N.	SNOOKER "15 ROJAS"	Espainiako Snooker amateurren txap- finala	Martzilla	"Billar"
K. E.	SUTEGI	Montaña Olatzagutia-Urbasa V Mendi Lasterketa	Olatzagutia	Mendia
	TAFALLAKO TRINKETE TALDEA	Alaiz XII. Mendi Ibilaldia	Alaiz mendiak	Mendia
C.	TENIS PAMPLONA	Urdaiazpikoaren Txapelketaren 41. edizioa	Iruña	Pilota
C.	TENIS PAMPLONA	Iruñeko Tenis Klubaren 7. triatloia	Iruña	Triatloia
K. E.	TOKI-EDERRA	Esku-pilota profesionaleko partidak	Garde	Pilota
C.	TRIKUA KIROL ELKARTEA	Aritzaleku ko IX Triatloia	Allotz	Triatloia
K. E.	UNIVERSIDAD DE NAVARRA	XVIII. Kirol eguna	Iruña	Batzuk
	VUELO LIBRE "ORTZADAR"	Delta hegaleko jarduerak	Arangoiti	Hegazkin kirolak
K. E.	WATERPOLO 98 02	Espainiako 3. Mailako finala	Iruña	Waterpolo
C.	WATERPOLO NAVARRA	Espainiako Waterpoloko kadeteen txap. – hasierako fasea	Iruña	Waterpolo
K. E.	XTREME SPORT CLUB	III Xtreme Elomendi	Elo	Atletismoa
A. K. E.	ZALDIKO	Orreaga-Zubiri VI Maratoi erdia	Zubiri	Atletismoa

Galdera, Hizkuntzen Autoikaskuntzako Nafarroako Zentroari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Víctor Rubio Martínez jaunak galdera egin du Hizkuntzen Autoikaskuntzako Nafarroako Zentroari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 10eko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 7an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko foru parlamentari Víctor Rubio Martínez jaunak Centro Navarro de Autoaprendizaje de Idiomas (CNAI) erakundeari buruz idatziz erantzuteko egindako zenbait galderari dagokionez (8-12/PES-00015) hau erantzun du Nafarroako Gobernuko Hezkuntza kontseilariak:

1.- Kudeatzaile gisa gure Administrazio Publikoan, Hezkuntzaren Administrazioan eskarmentua zuen eta hizkuntzaren eremuan arduraduna izandako, kudeatzeko gaitasuna frogatua zuen eta lantaldeak koordinatzen esperientzia zuen funtzionario bat jartzea izan zen horretarako kontuan hartu zen irizpidea; CNAIk erakundeekin, administrazioekin –udal-administrazioekin, besteren artean– eta gizartearekin, oro har, harremanak ziurtatzen eta bultzatzen laguntzeko gaitasun ezagutu zuen pertsona bat, hain zuzen.

Beste alde batetik, CNAIn dagoeneko osatuta zeuden Giza Baliabideen eremuaz eta Kudeaketa Ekonomikoaren eremuaz gainera, hizkuntz eremurako koordinatzaile pedagogiko baten irudia (ikas-keta-elkarte batean begi bistakoa zen hori) bete behar zela iruditu zitzaigun (2007ko langile-planti-

lan Kudeatzailearen irudiarekin batera, koordinatzaile pedagogiko bat ez ezik, haren gainetik beste bat aurreikusten zen: Pedagogiaren Berrikuntzako Zuzendaria. Bi lanpostu horiek bateratu egin dira gaur egun, eta orain dagoen Hizkuntz Koordinatzaileak betetzen ditu biak (Hezkuntzako Departamenduko funtzionarioa da)).

2.- Zuzendari-kudeatzaileak sozietate publikoak eta haren Administrazio Kontseiluak eman dizkion eginkizunak betetzen ditu; Kontseiluak eta haren lehendakariak planteatutako helburuak lortzeari eta eman zaion aginptideak eta eskumenak baimentzen dioten eremu guztietan Zentroaren ordezkari izateari dagozkionak dira eginkizun horiek. Hizkuntza-programen eta pedagogia-programen Koordinatzailea zentroan dauden programak koordinatzeaz eta gainbegiratzeaz, haien ebaluaketa pedagogikoa egitez eta programa berriak martxan jartzeaz arduratzen da.

3.- Pegenaute eta Cardeñosa jaunen bulegoak CNAIk Iruñean duen egoitzaren bulegoetan daude, Compañía kaleko, 6an.

4.- Egitura enpresa publikoaren proiektura egokitze eta enpresa horrek bere burua finantzatzeko ahalik eta baliabide gehien lortzeko ahalegina egingo da betiere. Une honetan baliabideak zentroaren lan-bolumenera egokiturik jokatzen da (eta horixe da jarraitu nahi den planteamendua: egokitzea), eta lan-bolumena inola ere gutxitu ez dadin ahaleginduz, diru-laguntzak jaisten badira ere. Hau da: beste batzuen finantzaketa lortu beharko da, CNAIri berari dagozkion jarduerak bideratuz.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoaren 2an

Hezkuntzako kontseilaria: José Iribas Sánchez de Boado

Galdera, Orbaitzetako arma lantegian aurreikusitako esku-hartzeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Patxi Leuza García jaunak galdera egin du Orbaitzetako arma lantegian aurreikusitako esku-hartzeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 13ko 13. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 7an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Patxi Leuza García jaunak Orbaitzetako arma-fabrikari buruz idatziz erantzuteko egindako galderari dagokionez (PES-00010) hau erantzun du Nafarroako Gobernuko Kultura, Turismo eta Erakunde Harremanetako kontseilariak:

Aezkoako Elkartearen Batzar Nagusiak joan den 2011 urtean hitzarmen bat sinatu zuen Sustapeneko Ministerioarekin "Orbaitzetako Erregeren Munizio Fabrikaren Palazioan Esku-hartzeko lanak. I. Fasea" finantzatzeko. Hitzarmen hori ondarearen ikuspegitik interes berezia duten erai-kinak zaharberritzeko, kontserbatzeko eta hobetzeko bideratzen den kulturarako % 1aren izenean bultzatzen diren jardueren babesean sinatu zen.

Batzarra da lan horiek egiten dituen; 1.199.987,71 euroko kostua dute guztira. Ministe-

rioak 899.990,78 euro jarriko ditu, 2011tik 2014ra bitartean lau kopurutan banatuta: 315.000 euro, 179.900 euro, 225.000 euro eta 180.090,78 euro, alegia, eta Batzarrak, bere baliabideetatik gainerako % 25a finantzatzeko konpromisoa hartu du: 299.996,93 euro.

Nafarroako Gobernuak, esku-hartze horrek duen interesa ikusita, beharrezkotzat ikusi du Batzarrari laguntza eskaintzea, horretarako Batzarrak hitzarmen horretarako finantzatzeko konpromisoa hartu duen parte eskainiz. Kopuru horren % 50 Turismo eta Merkataritzako Zuzendaritza Nagusiak ordainduko du eta gainerako % 50 Kulturako Zuzendaritza Nagusiak.

Horretarako, dagokion hitzarmena sinatuko da, 2012, 2013 eta 2014 urteetan jarri behar diren 299.996,93 euroak jartzeko.

105.200 euroko kopurua izango da Gobernu honek 2012 urtean lan horietarako jarriko duen dirua. Partida hori Turismo eta Merkataritzako Zuzendaritza Nagusian dago sartuta, baina Zuzendaritza Nagusi Horrek eta Kulturakoak jarri dute, bakoitzak % 50 jarritz.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoan

Kulturako, Turismoko eta Erakunde Harremanetako kontseilaria: Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia

Galdera, osasun zerbitzuetako itxaronzerrendak murrizteko kudeaketa-hitzarmenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Bakartxo Ruiz Jaso andreak galdera egin du osasun zerbitzuetako itxaronzerrendak murrizteko kudeaketa-hitzarmenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 114.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2012ko otsailaren 17ko 18. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2012ko martxoaren 9an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

ERANTZUNA

Bildu-Nafarroa parlamentu-taldeko foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak osasuneko zerbitzuetan itxaro-zerrendak arintzeko "kudeaketa-itunari" buruz idatziz erantzuteko egindako galderari (8-12/PES-00026) hau erantzun dio Nafarroako Gobernuako Osasun kontseilariak:

Zertan gauzatuko da zehazki osasun-zerbitzuetako itxaro-zerrendak arintzeko proposatzen den "kudeaketa-ituna"?

Nafarroako Osasunbidea Osasun Zerbitzuak koordinazioa eta elkarlana, eta Nafarroako Foru Komunitatean osasun-laguntzaren kalitatearen iraunkortasuna eta kalitatearen hobekuntza lortzeko helburuak dituen zuzendaritza-sistema bat ezarri nahi du.

"Kudeaketa-ituna" termino hori lortu nahi diren helburuak eta, ondoren, helburu horien jarraipena eta balorazioa egiteko balioko duten adierazleak jasoko dituen dokumentu batean zehaztuko da.

Noizko jarri nahi da martxan? Martxan jarri baino lehen sindikatuekin eta beste agente batzuekin

ekin adostuko dela adierazi denez, akordio horiek lortzeko eta neurri horiek martxan jartzeko aurreikusita dagoen egutegia eskuratzea nahiko genuke.

Gure aurreikuspenen arabera, aurtengo lehenengo sei hilabeteen barruan hasiko da martxan jartzen, egin behar diren administrazioeko izapideen eta sindikatuekiko negoziaketaren ondoren.

Lehenago esan izan zaigu hasieran esperientzia pilotu gisa jarriko zela martxan. Erabaki al duzue zer irizpide erabiliko diren horretarako?

Helburuen araberako zuzendaritzako kudeaketa-itunen eredu berri hori pausoz pauso jarriko da martxan laguntza-zerbitzuetan. Martxan jartzeko fasea Tuterako Ospitalean hasteko asmoa dago, printzipioz, antolamenduari dagozkion beste zirkunstantzia batzuen arabera laguntzako beste zentro edo unitate batzuetan martxan jartzea erabakitzeko oztopoa izan gabe, hala ere. Eta Osasun Mentalaren alorrari dagokionez, dagoeneko sinatu dira kudeaketa-itunak Osasun Mentaleko Sareko zentro guztiekin; itun horiek 2012 urte honetan bertan ebaluatuko dira.

Jakin al daiteke zer ondorio ekarriko dituen horrek eta lehengo "eguneko lansarien" sistemarekin alderatuz dirua aurrezteko balioko duen?

Gaur egun, gai horri buruzko azterketa ekonomikoak aurreratuta badaude ere, bukatu gabe daude oraindik, eta ezin daiteke aurreratu zein izango den kostua.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 194. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2012ko martxoaren 9an

Osasuneko kontseilaria: Marta Vera Janín

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

M.^a Isabel García Malo andreak foru parlamentari karguari uko egitea.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2012ko uztailaren 27an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Jasotzat ematea M.^a Isabel García Malo andreak aurkezturiko idazkia, non foru parlamentari izaerari uko egiten baitio. Foru parlamentari izaera lortu zuen martxoaren 28ko 1/2011 Foru Dekretuaren bidez deituriko Nafarroako Parlamen-

turako hauteskondeetan (2011ko martxoaren 29ko 61. NAO), Unión del Pueblo Navarro (UPN) alderdiaren hautagaitzaren barruan.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2012ko uztailaren 27an

Lehendakaria: Alberto Catalán Higuera

Nafarroako Parlamentuko Zerbitzu Orokorretako buru izendatzea, bitartekotzat.

Zerbitzu Orokorretako burua izandako Francisco del Cerro jaunak erretiroa hartu duenez gero, burutza hori hutsik gelditu da; hortaz, burutza hori betetzen ez den bitartean, eta Nafarroako Parlamentuko Administrazioaren Antolamenduari buruzko Erregelamenduko 14.3 artikuluan ezarritakoarekin bat,

EBATZI DUT:

1. Zerbitzu Orokorretako buru izendatzea, bitartekotzat, Sergio Zozaya Garralda jauna, zeina Nafarroako Parlamentuko teknikarien kidegoko funtzionarioa baita, teknikari diplomatuen eskalan.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2012ko abuztuaren 20an

Legelari nagusia: Pablo Díez Lago